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ACTA DE APERTURA Y ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EJECUCION DE OBRA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN LA LE. N° 30186 DEL CENTRO POBLADO DE CASA BLANCA, DISTRITO DE COLCA -
PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN".

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abgstecimiento de la Municipalidad Provincial de
Huancayo, ubicado en la Caile Real N° 800 — Pioza Huamanmarca - Huancayoe, siendo las 15:00
horas del dia 25 de octubre del 2023, el comité de seleccidn designado por la Gerencia Municipal
mediante Resolucidn de Gerencia Municipal N® 698-2023-MPH/GM, del 03 de Oclubre de 2023,
encargado de llevar a cabo la integridad el procedimiento de seleccidn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N® 20-2023-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA LE. N°
30184 DEL CENTRO POBLADO DE CASA BLANCA, DISTRITO DE COLCA - PROVINCIA DE HUANCAYO -
DEPARTAMENTO DE JUNIN”, integrado por los siguientes miembros:

e«  MIGUEL ANGEL RAUL VICTORIO VERASTEGUI [Fresidente {T) comiié de seleccidn)
e SHEYLA HEYDI BERROSPI ZEVALLOS (Primer Miembro (T) comité de seleccidn)
e MARCO AURELIO OCHOA ALIAGA FERRARI {Segundo Miembro (T} comité de seleccicn)

De conformidad al Arficule 44° y 46° del Reglamento Contrataciones del Estado, a afectos de que
el Comité de seleccién proceda a verificar la apertura, admisién, evaluacién y calificacion y
otorgamiento de la buena pro; de ser ef caso.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El comité de seleccidn verifica el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siende
los siguientes:

Fecha de registro

. . ) Fecha de Usuario de
Nro. Tipo proveedor RUC!Céadigo Nombre ¢ Razdn Social en. eI_ Estade registro Registro
praocedimiento

SAN AGUSTIN E.LR.L 20623-12-10 . 2023-10-10

1 Proveeder con RUC 20205328862 CONTRATISTAS GENERALES 06:57:44.0 Valido 00:37-44.0 20205328662
CONSTRUCIORES Y 2023-10-06 ' 2023-10-06

2 Proveeder con RUC 20486554180 CONSULTORES MCL S.A.C. 18:51:50 0 Valida 18:51:50.0 20486554160
2023-10-06 . 2023-10-06

3 Provasdor con RUC 20489466741 INVERSIONES HILARIC S.A.C. 08:96:29 0 Valido 08:26:25.0 20489466741
INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA 2023-10-06 . 2023-10-06

H 4 Proveeder con RUC 20542059291 EIRL 10:58:15.0 Valido 10.58.15.0 20542059291
CRISAMYR SCCIEDAD ANONIMA 2023-10-06 o 2023-10-08

5 513439

Prowaedor con RUC 20542513438 CERRADA 0B:30:55.0 Valido 08:30:55.0 2054251343

2023-10-15 ' 2023-10-15

4] Proveeder con RUC 20557038338 C & R EJECUTORES S.A.C. 16:27:16.0 Valido 15:97:16.0 20557038338
AY M ARQUITECTOS SOCIEDAD 2023-10-10 ‘ 2023-10-10

7 Proveeder con RUC 20568432054 ANCNIMA CERRADA 16:04:50.0 Valido 19:04'50.0 20568432054

CMM INGENIERQS
8 Prowaeder con RUC 20600357892 CONSTRUCTORA & 21[;2:;13;13 Valido 21%22;1$1§ 20600357892
CONSULTORIA 5.A.C. T T

GAROTH GRUFO EMPRESARIAL 2023-10-06 ‘ 2023-10-08

2 | IEmCveedongen 2UC 2060305523 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2ms711c | V20 | aps7inp EUECEIE0235

CONSTRUCCIONES DE
INGEMERIA ¥ ARQUITECTURA 2023-10-18 2023-10-18

1] || ImevescorconjRUE 2060556504 MODERNAS SOGIEDAD ANOMMA | 17:36:22.0 Valdo | 475920 20800440501
/ GERRADA - INARMGD S.A.C.

TIA012 ” 251072

11 | Proveador con 2UG 20603943075 BJL CONSTRUGTORA E.LR L. e | valdo | 22101 20603943075
( CONSTRUCTORA SIERRA ANDINA
i 12 | Proveedar con RUG 20605465804 INGENERGS & ARQUITECTOS 21072251;15 Vaido 21(;?23;:’:; 20605465804
SOCIEDAD ANGNMA CERRADA 236 R
EMPRESA DE SERVICIOS

MULTIPLES GRELLANA & 2023-10.16 . 20231015
13 4 Q6808575
bIDNee0ar ConEUG 2060099965 SERRANO SOCIEDAD ANONMA | 11-1addn | VM0 | ‘fiigqqp | 2000805867

CERRADA
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2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

“Aro dc fa Unidad, la Paz y ¢f Desarrollo”™

Asimismo, de acuerde ¢l cronograma del procedimiento de seleccion se procedié a ia
apertura de las ofertas electrénicas de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.7 vy 1.8 de la
seccion general de las bases administrativas;

CONSORCIO
0 47:08 18:58; i i Q
1 20568432054 CASA BLANCA 18/10/2023 184 20568432054 197102023 56:14  Enviado Valido '
2 20605465804 ConsorcioRomi 19/16/2023 20:17:27 20605465804 1971072023  20:1%57  Enviado Valido O £
CONSORCIO . _ i
3 2060344650 GREEN 19/10/2023 232021 20603446501  19/10/2023  23:21:44  Enviado Valido @‘,£

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido se procedid a la revisién de la documentacion de admisibilidad de la oferta. De
no cumplir conlo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente
resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFFCADA N° 20-2023-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA
EN LA L.E. N° 30186 DEL CENTRO POBLADO DE CASA BLANCA, DISTRITO DE COLCA - PROVINCIA DE
HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN"

CONSORCIO GREEN CONSORCIO ROM] CONSORCIO
(Conformado por (Conformado por CASA BLANCA
CONSTRUCCIONES DE WISORE {Conformado
INGENIERIA Y CONSULTORES Y por
ARQUITECTURA CONTRATISTAS CONTRATISTAS
CORNESDOIBEIAPRENTA MODERNAS SACy | GENERALESS.RLy | GENERALES KER
CORPORACION CONSTRUCTORA EIRLYAYM
EDIFECAR GREEN & SIERRA ANDINA ARQUITECTOS
CONSTRUCTORA OMH INGENIEROS & S.AC)
E.L.R.L) ARQUITECTOS 5.A.C)
al 'li)]?iz}lcxromon jurada de datos del postor. {Anexo CUMPLE EURPIE S
Nombre, Denominacion o Razon Social
Domicllio Legail
RUC
. Teléfono
H MYPE
Correo Electrénico
En coso de persona juridica, copia del cerificado
de vigencia de poder del reprasentante legal,
apoderado ¢ mandatario designado para tal CUMPLE CUMPLE
efecto. NO CUMPLE
En coso de persona natural, copia  del
documento nacional de idenfidad ¢ documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder
oforgado per persona natural, del apoderado o
mandatanio, segin corresponda.
En ef caso de consorcios, este documento dsbe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
CONSOrcio, segun corresponda,
o) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE Sl SRR
del arficulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
B2 f i CUMPLE CUMFLE
¢} Decigracidn  jurada  de  cumplimiento  del CUMPLE

Expediente Técnico, segin ¢l nurmerai 3.1 del
Capitulo [l de ia presente seccidn. [Anexo N° 3)
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d)

Decloracion jurada de plazo de ejecucion de la
obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

&

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la gue se consigne los integrantes,
el representante comuin, el domicilio comun v las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de Ios infegrantes del consorcic, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

fl

El precio de la oferta en SOLES

Bl desaogregode de paortidas, cuondo el
procedimiento $& haya convocade a suma
alzada.

CUMPLE

NC CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

OBSERVACION

CONSORCIO GREEN (Conformado por CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA Y
ARQUITECTURA MODERNAS 5.A.C y CORPORACION EDIFICAR GREEN & CONSTRUCTORA
OMH E.LR.L)

De acuerdo a la revision realizada a la oferta por el Comité de Seleccion, el postor
presenta el Anexo N1 {DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTCR) donde declara
gue los consorciados, declaran bajo juramento que la informacion se sujeta a la
verdad, lo cual ei consorciado CORPORACION EDIFICAR GREEN & CONSTRUCTORA
OMH E.LR.L, presenta su Ficha Ruc. a folio 20y 21, donde se aprecia que e estado en
lo SUNAT tiene el estade de suspension temporal, asimismo, de la verificocion en la
pdgina de consulta RUC se fiene la misma informacidn como se reproduce a
continuacion.

Rezuitsdo de 13 Bisqueda

Nimero de RUC: 20605846344 - CORPORACION EDIFICAR GREEN & CONSTRUCTORA

OMH E.LRL. - CEGCOELRL.
Tipa Contribuyente: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. ETDA

Nombre Comercial:

Fecha de Inseripcidn 34012020 Fecha de inicio de Actividades: 012022020

Estado det Contribuyante: SUSPENSION TEMPORAL

Condicion del Contribuyente: HABIDC

Domicilio Fiscal: JR. TUMBES NRO. 486 DPTO. 301 (A ESPALDAS DE LE. ALBORADA) JUNIN - HUANTCAYO - EL
TAMBO

Sistema Emision de COMPUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD

Comprahante:

Sistema Conlabifidad: MANUAL/COMPUTARIZADC

Actividad(es) Economica(s): Princlpal - 4100 - GONSTRUCCION DE EDIFICIOS

De conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones Articulo 2.1.1 la persona
wridica nacional v las sucursales de personas juridicas extranjeras requieren estar
inscritas con la condicién de activo vy domicilio habido, en el Registro Unico de
Contribuyentes de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administracion
Tributaria — SUNAT, Por lo cual, el postor presenta informacion inexacta e incoherente.
Por tanto, la oferfa se considera como NO ADMITIDA.

CONSORCIO ROMI (Conformado por WISORE CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L y CONSTRUCTORA SIERRA ANDINA INGENIEROS & ARQUITECTOS $.A.C)

Ce acuerdo d la revision redlizada a la oferta por e Comité de Seleccion, el postor
presenta el Anexo N°6 (PRECIO DE LA OFERTA), donde al ser un procedimiento o suma
aglzada es obligatorio el desagregado de partidas de acuerdo a las Bases Infegradas
en el numeral 2.2 Confenido de la Oferta,2.2.1 Documentacién de presentaciéon
obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferfa.
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De la revision del anexo 6 — praecio de lo oferta, se advierte que el postor no presentd
la oferta segin las pases integradas donde omite el detalle de las partidas, en ese
senfide, considerando que la oferta econdmica no es subsanable conforme el articulo
40 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Por tanto, la oferta se
considera como NO ADMITIDA.

4. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION:
La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacian previstos en el Capitulo
Il de la seccién especiiica de las bases d las ofertas admitidas, con el objeto de determinar

la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Fara determinar la oferta con el major puntagje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del arficulo 74 del Reglamento, siendo lo siguiente:

En el supuesto de que dos (2) o mds ofertas empaten, la determinacion del orden de pretacidon
de las ofertas empatados se efectda siguiendo estrictamente el orden establecido en e
numerci 21.1 del arficulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera slectrénica o través del SEACE.

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PRECIO PUNTAJE 5% PUNTAJE TOTAL+ | ORDEN DE
TOTAL | BONIFICACION | BONIFICACION | PRELACION
MYPE
CONSORCIO CASA
BLANCA (Conformado | 1'540,819.69 100 5.00 105.00 1°
por CONTRATISTAS
GENERALES KER EL.RLy A
Y M ARQUITECTOS 5.A.C)

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segin el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo || de la seccidn
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada.

Si alguno de los postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido
H en los numerales 75.2 v 75.3 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contratacionss del

Estado.

De acverdo o lo mencionado se cuenta con Io siguiente:

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION PRIMARIA EN LA LE. N° 30186 DEL CENTRO POBLADO DE CASA BLANCA,
DISTRITO DE COLCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN”
CONSORCIO CASA BLANCA
{Conformado por CONTRATISTAS GENERALES KER E.LR.L

REQUISITOS DE CALIFICACION y AY M ARQUITECTOS $.A.C)
ORDEN DE PRELACION

]

(] CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICA

Se concluye que el postor:

CONSQORCIO CASA BLANCA (Conformado por CONTRATISTAS GENERALES KER E.LR.L y A Y M ARQUITECTOS
S.A.C), cumple con los requisitos de calificacion, porlo que su oferta CALIFICA.
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6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Bl Comité de seleccion en cumplimiento del Articule 74 ° del Reglamento de Contrataciones
del Bstado OTORGA LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccién ADJUBICACION
SIMPLIFICADA N° 20-2023-MPH/CS - PRIMERA CONVGOCATORIA para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E. N°
30186 DEL CENTRO PCOBLADO DE CASA BLANCA, DISTRITO DE COLCA - PROVINCIA DE
HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN”, al postor CONSORCIO CASA BLANCA (Conformado
por CONTRATISTAS GENERALES KER E.L.R.L y A Y M ARQUITECTOS $.A.C), por el monto de §/.
1,560,819.4% (Un Millon Quinientos Sesenta Mil Ochocientos Diecinueve con 6$/100 Soles).

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 25.10.2023 siendo las 17:00 horas
suscribiendose la presente acta en sefal de conformidad

¢

* VICTORIO VERASTEG
g (T) Comité de Seleccién

H Jm,u}g& W D

SHEYW-IEYDI BERROSPI ZEVALLOS MARCO AURELIO OCHOA ALIAGA FERRARI
1° Miembro (T) Comité de Seleccién 2° Miembro (T) Comité de Seleccién




